
74 

男女共同参画に関する市民意識調査 及び 

男女間における暴力に関する市民調査 

 

【調査ご協力のお願い】 

 

日頃より石狩市の男女共同参画行政の推進にご理解とご協力をいただき誠にありがとうご

ざいます。 

さて、石狩市では2000年に『いしかり男女共同参画プラン21』を策定して以来、2011年に

は『第 2 次石狩市男女共同参画計画』を策定し、男女が、社会の対等な構成員として、自ら

の意思によって社会のあらゆる分野における活動に参画する機会が確保され、もって男女

が均等に政治的、経済的、社会的及び文化的利益を享受することができ、かつ、共に責任

を担うべき男女共同参画社会の実現に向け、さまざまな取組を進めております。 

このたび、市民の皆さんの意識の変化や実情などを把握し、次期の計画である第３次男

女共同参画計画策定の基礎資料とさせていただくための調査を実施させていただくこととい

たしました。 

今回対象としていますのは、住民基本台帳から無作為に抽出した、18 歳以上の男女

1,200人の方です。ご回答いただいた調査内容は，次期計画の策定や、男女共同参画施策

の推進に係る事業に活用させていただくものであり、回答者個人を特定して活用したり、他

の目的に利用したりすることは一切ありません。 

ご多忙のこととは存じますが、調査の趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようお願

い申し上げます。 

 

平成 26年 8月 

石狩市長 田 岡 克 介 

 

 

【ご記入にあたってのお願い】 

① 調査票には、封書のあて名のご本人がご記入ください。 

② ご記入が終わりましたら、お手数ですが、同封の返信用封筒に入れて９月５日（金）ま

でにご投函ください。 

③ ご回答いただくうえでご不明な点、調査に関するお問い合わせは、下記までお願いし

ます。 

 

 

 

石狩市環境市民部 広聴・市民生活課 市民活動担当（渡邊、清水） 

〒061-3292 石狩市花川北 6条 1丁目 30-2 

電話 72-3153／Fax 72-3199 

E-mail seikatsu@city.ishikari.hokkaido.jp 


